
UCHWAŁA NR LXI/572/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268, z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku  uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku  z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 

programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. 

poz. 10376) wprowadza się następującą zmianę: 

- w § 1 wyrazy „ 150%” zastępuje się wyrazami „ 200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7E386F4-A90B-4095-B41E-0782331431F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXI/572/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2023 r.  

zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 

w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Rada Ministrów 15 października 2018 r. podjęła uchwałę Nr 140 w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program przewiduje 

wsparcie finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.( M.P. poz. 

1007). 

W celu realizacji ww. uchwały Rady Ministrów, Rada Miejska podjęła uchwałę Nr III/19/2018 z dnia 

17 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 

w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Rada Ministrów dnia 28 grudnia 2022 r. podjęła uchwałę Nr 264 zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 ( M. P. 

poz. 1287), którą podwyższyła kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń w ramach tego 

programu ze 150% na 200%. 

W celu dostosowania ww. uchwały Rady Miejskiej w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego, 

do nowego brzmienia uchwały Rady Ministrów należało zmienić zapis dotyczący kryterium 

dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023, tym razem ze 150% na 200%. Po tej zmianie więcej osób będzie 

mogło korzystać z dożywiania, w tym w szczególności dzieci. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7E386F4-A90B-4095-B41E-0782331431F1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXI/572/2023 
Data dokumentu 2023-01-27 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

Identyfikator dokumentu F7E386F4-A90B-4095-B41E-0782331431F1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-843319854 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.01.2023 12:18:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7E386F4-A90B-4095-B41E-0782331431F1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




